

Fanefjord Vandværk

Referat fra generalforsamling afholdt

lørdag den 19. juni 2021 kl. 10.00 på Damme Kro

På grund af regeringens forbud mod forsamling i forbindelse med nedlukningen af hensyn til inddæmning af smittefare for Covid.19, afholdtes generalforsamlingen som force majeure for gældende regler i vedtægterne om afholdelse af ordinær generalforsamling hvert år i marts.

Tilmeldte: 16 medlemmer – heraf 4 bestyrelsesmedlemmer og 1 dirigent

Tilstede: 14 personer – hvoraf 12 er stemmeberettiget (1 person pr. ejendom)

Referat til dagsorden:

Formand Søren Jensen bød velkommen og Vicki W. Winsløv blev valgt til referent.

1. Valg af stemmetæller – reduceret til 1 person
Ole Frandsen
2. Valg af dirigent
Flemming Samuelson

Dirigenten erklærede generalforsamlingen for lovlig. Indkaldelsen er udsendt med mindst 14 dages varsel, dels ved annonce i ugebladet den 19. maj 2021 og dels sat på hjemmesiden den 1. juni 2021.

3. Bestyrelsens beretning – fremlagt af formanden, Søren Jensen

Beretningen er lagt på hjemmesiden www.fanefjordvand.com

Søren Jensen afsluttede sin beretning ved at takke hhv. Ole Frandsen og Bente Jakobsen for deres virke i bestyrelsesarbejdet i 25 år. Begge har ønsket at udtræde ved nærværende valg.

Der var ingen bemærkninger til beretningen.

4. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

Bodil Søbjerg Hansen gennemgik regnskabet. Desværre har selskabet måtte betale 31.500 kr. i strafrenter for indestående til pengeinstitutionerne. Bestyrelsen er derfor blevet opfordret af ReviVision til at overføre likvide midler til SKAT som et slags lån til staten. Bestyrelsen opretholder dog samtlige kontoer, da det ikke længere er muligt for selskabet at åbne kontoer i pengeinstitutter.

Marianne Bøje: Hvorfor tager SKAT imod penge som indlån?

Bodil Søbjerg Hansen: For at undgå at betale negative renter af indskud på bankkontoen, har Skat oplyst, vandværket kan indbetale skat og moms tidligere end de udskudte frister (på grund af folketingets hjælpepakker i forbindelse med coronavirus). Det indbetalte beløb kan blive stående frem til den udskudte betalingsfrist (1. juni 2022, datoen kan herefter forlænges), og vil herefter gå retur fra Skattekontoen til vandværkets NemKonto, som en overskydende betaling. Såfremt selskabet har brug for at "hæve" kapital, så er overførelsen sat til 5 hverdage.

Flemming Samuelson: supplerer **Restskat**: 31. december er sidste frist for frivillig indbetaling af forventet restskat for 2021, hvor der ikke beregnes nogen former for renter eller tillæg.

Regnskabet blev godkendt

5. Budget for det kommende år til godkendelse herunder aflønning til bestyrelsen.

Bodil Søbjerg Hansen gennemgik budgettet. I budgettet fremgår en større indtægt for nye tilslutninger. Disse tilslutninger er allerede gennemført i indeværende år og før budgettet blev udarbejdet.

Budgettet blev godkendt

6. Forslag til takstblad forelægges til godkendelse

Takstbladet er allerede godkendt af Vordingborg Kommune. Kommunen har udtrykt mishag mod, at selskabet har en likvid formue, til trods for der foreligger et anlægsbudget som redegør for anvendelsen over en 5 årig periode. Der er derfor budgetteret med et underskud ved anvendelse af de fremlagte takster, som ikke er ændret i forhold til 2019 og 2020.

Der er dog indført et gebyr til ejendomsoplysning ved henvendelse fra ejendomsmæglerne, da denne post er eksploderet i de seneste år og har kostet en del administrative timer hos ReviVision.

Takstbladet blev godkendt.

7. Behandling af indkomne forslag

Bestyrelsen har ikke modtaget forslag til behandling.

8. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen

Bestyrelsen:

Søren Jensen blev genvalgt for en 2. årig periode

Preben Hansen blev genvalgt for en 2. årig periode

Vicki W. Winsløv blev genvalgt for en 2. årig periode

Suppleant: Helle Johansen blev valgt

9. Valg af en revisor og en revisorsuppleant

Erik Tofte blev valgt til revisor

Bjarne Markussen blev genvalgt til som revisor suppleant

10. Eventuelt

Mogens Andersen: hvordan kommer man i kontakt med vandværket. Telefonnummeret i Mønbogen virker ikke.

Søren Jensen: Ring på mit mobilnummer eller mit fastnummer. Begge numre fremgår på vandværkets hjemmeside. Vi tjekker lige op på Mønbogen. Man kan også skrive til bestyrelsen fra hjemmesiden. Vi adviseres om mails ret hurtigt og besvare efter bedste evne hurtigst muligt.

Marianne Bøje: Stor ros til Vandværkets hjemmeside som er brugervenlig og nem at anvende.

Søren Jensen: Hen over maj/juni har der været lidt udfald i Askeby udpumpningen som skyldes vi har leveret vand til underboringen under Grønsund i forbindelse med at føre kabler fra Vest Møn til Falster.

Søren Jensen: Vi har erfaret, at vores SMS- alarmerings tjeneste kan være lidt dyrt i anvendelse, især da vi måtte erfare, tjenesten udsendte til samtlige telefonnumre der er tilknyttet en ejendom. I et tilfælde var det 14 numre som hver fik en sms. Vi har derfor sluset alle tilknyttede numre til tjenesten ned til et for hver ejendom. Vi opfordre derfor medlemmerne til at gå ind på hjemmesiden og rette mobilnumre såfremt i ønsker et numre fjernet eller et andet numre tilknyttet eller oprette jer tjenesten.

Vicki W. Winsløv: Vi har ikke opgivet planer om et nyt behandlingsanlæg i stedet for de eksisterende fire mindre og ældre anlæg. Men for at tage arbejdet i den rigtige prioritering, er vi nød til at sikre vores kilder/boringer imod forurening. Uden kilder ingen vand. Indtil videre har vi været forskånet for pesticider i vores 8 boringer. Samtidig har regeringen pålagt vandværkerne og lodsejere at indgå frivillige aftaler om at indføre sprøjtefri dyrkning i nærømråderne til vores boringer (BNBO). Vores frist for at have påbegyndt en sådanne forhandling med lodsejer er udgangen af 2022. Erstatningen for rådigheds inddragningen i dykningsarealet skal betales af forbrugerne i vandværket. Vi kender ikke prisen endnu.

Vi har ligeledes modtaget en indsatsplan fra Vordingborg Kommune, hvori der er opstillet mål for indsatser i det opland, hvor grundvandet dannes. Disse arealer er noget større end BNBO. En indsats kan bl.a. være opfordring til ejer af ejendomme, at sløjfe ubenyttede brønde og boringer – vi har et samarbejde med andre vandværker i kommunen, hvor man kan søge om dækning af udgifterne til sløjfningen. Enhver der har søgt indtil videre fåret dækket udgiften. En anden indsats til beskyttelse af vores grundvand, er en opfordring fra vandværket til private om ikke at anvende sprøjtemidler i deres haver.

Vedtægter, regnskab, takstblad m.m. kan hentes på hjemmesiden:
www.fanefjordvand.com

